
 

Toimintakertomus 2024 

 

1. Johdanto, toiminnan tarkoitus ja tavoitteet  

Yhdistyksen tarkoituksena on edistää tuntemattoman biologisen isän omaavien 

henkilöiden oikeuksia ja lisätä tietoisuutta aiheesta. Yhdistys pyrkii toiminnallaan myös 

tarjoamaan tukea, auttamaan tuntemattomien sukujuurien etsinnässä sekä lisäämään 

yhdenvertaisuutta.  

Vuosi 2024 oli yhdistyksen toinen toimintavuosi. Toisen toimintavuoden teemaksi 

toimintasuunnitelmassa päätettiin “tarinoita isättömistä”. Teema kulki mukana koko 

toimintavuoden ajan - livetapaamisissa ihmiset pääsivät tutustumaan toisiinsa ja 

kertomaan tarinansa halutessaan. Kirjailijavieras esitteli uutuusteoksensa, jossa oli 

koottuna runsaasti tarinoita eri isättömyyden näkökulmista. Aiemmin perustetut 

vertaistukiryhmät pitivät aktiivisesti yhteyttä ja jäsensivuilla on ollut mahdollisuus 

keskustella jäsenten kesken ja jakaa tarinoita.  

Vuonna 2024 jäsenmäärä kasvoi merkittävästi ja täysin vapaaehtoisvoimin toimivan 

yhdistyksen resursseihin nähden toimintaa oli runsaasti. Toiminta oli monipuolista ja 

monella eri tavalla toteutettua. Etäyhteyksin järjestetyn toiminnan rinnalle luotiin 

livetapaamisia jopa kolmelle eri paikkakunnalle. Verkkosivuille luotiin materiaalia, jotka 

ovat hyödyllisiä isän etsinnässä.  

 



 

2. Toiminta vuonna 2024 

 

2.1. Toiminnan turvaaminen ja jatkuvuus 

 

Tavoitteena vuonna 2024 oli turvata jo luotua toimintaa ja luoda jatkuvuutta 

yhdistykselle. Verkkosivut jäsensivuineen, tuotetut materiaalit, sosiaalisen median 

kanavat, vertaistukitoiminta ja järjestetyt tapahtumat takasivat aktiivisen ja monipuolisen 

toiminnan. Jo luodun toiminnan jatkuvuuden lisäksi järjestettiin myös uudenlaisia 

tapahtumia. Toimintasuunnitelmassa suunnitellut toiminnot saatiin toteutettua ja toiminta 

turvattiin, se oli aktiivista ja monipuolista.  

 

Loppuvuodesta 2024 yhdistyksen toiminta jäi aktiivisen toimintavuoden päätteeksi 

tauolle yhdistyksen nopean kasvun vuoksi syntyneiden ulkopuolisten vaatimusten ja 

tästä seuranneen resurssipulan vuoksi. Yhdistyksen jäsensivut olivat käytössä koko 

tauon ajan tuotettuine materiaaleineen ja keskustelufoorumeineen.  

 

2.2. Vertaistukitoiminta ja vapaaehtoiset toiminnan mahdollistajina 

 

Vuonna 2024 ei alkanut uutta verkkoryhmää. Yksi vanha ryhmä jatkoi toimintaansa noin 

kerran kuukaudessa ja tapaamalla livenä keväällä 2024. Näissä tapaamisissa 

muodostui syvä yhteys henkilökohtaisten ja merkityksellisten aiheiden ympärille. 

Jäsenistön toiveeseen toistensa tapaamisesta kasvokkain vastattiin. Ensimmäinen 

livejäsentapaaminen järjestettiin Hämeenlinnassa kesäkuussa, ja tästä käynnistyi 

livetapaamistoiminta. Jokaiselle kaupungille luotiin jäsensivuille oma välilehti, jossa on 

kaupungin omat keskustelufoorumit ja tiedotukset. Lisäksi jokaiselle kaupungille 

perustettiin omat sähköpostiosoitteet. Kussakin kaupungissa toimi kaksi koollekutsujaa, 

jotka vastasivat tapaamispaikkojen järjestämisestä, tarjoiluista sekä tapaamisten 

tiedottamisesta. Koollekutsujien kanssa järjestettiin yhteisiä verkko kokouksia asian 

tiimoilta. Suurkiitos kaikille mukana olleille! 

Vertaistukitapaamisten tavoitteena oli madaltaa kynnystä osallistua tämän herkän 

aiheen käsittelyyn. Kaikki yhdistyksen jäsenet ovat tervetulleita avoimin ovin – olipa 



 

kyseessä isän tai isoisän etsijä, löydetty henkilö, kannatusjäsen tai muu yhdistyksen 

toiminnasta ja sukututkimuksesta kiinnostunut. Yhdistys koki onnistuneensa, jos edes 

yksi henkilö tavoitettiin per paikkakunta tämän kokeilun aikana. Tärkeää oli myös 

mahdollistaa turvallinen ilmapiiri, jossa osallistuja voi olla täysin hiljaa ilman 

minkäänlaisia odotuksia. Yhdistyksen perusperiaatteisiin kuuluu, että oman tarinan 

jakaminen on täysin vapaaehtoista, eikä sitä kysytä keneltäkään. Näiden tapaamisten 

on tarkoitus olla tasavertaisten ryhmäläisten tapaamisia. Tässä vaiheessa yhdistyksen 

toimintaa ei ollut tarkoitus perustaa ammatillisia ja terapeuttisia ryhmiä. 

Vuoden aikana järjestettiin yhteensä 11 tapaamista: 

● Hämeenlinnassa 5 kertaa (noin 6 eri osallistujaa) 

● Helsingissä 4 kertaa (yhteensä noin 15–20 eri osallistujaa) 

● Oulussa 2 kertaa (noin 10 eri osallistujaa) 

Palaute tapaamisista oli erittäin positiivista, ja tavoitteet saavutettiin. Teimme 

tunnusteluja löytääksemme uusia koollekutsujia muihin kaupunkeihin. Teimme kuitenkin 

päätöksen, että emme laajenna toimintaa vielä muualle näiden kolmen kaupungin 

lisäksi. 

Kansainvälistä vertaistuen päivää vietettiin lokakuussa ja silloin oli mahdollisuus 

yhdistyksen kautta ostaa Mape Morottajan kirjaa -10% koodilla.  

Jäsentapaamisten koollekutsujille oli jaettu linkki mahdollisuudesta osallistua 

Kansalaisareenan Valikkoverkoston Kansainvälisen vertaistuen päivän webinaariin. 

Tapahtumassa juhlistettiin kokemusten jakamisen voimaa ja kiitettiin niitä, jotka 

kannattelevat toisia. Koollekutsujia muistettiin yhdistyksen puolesta pienellä lahjalla. 

Lokakuussa tarjoutui mahdollisuus tavata yhdistyksen edustajia Helsingin 

Kirjamessuilla. Mape Morottaja esiintyi esiintymislavalla, häntä haastateltiin kirjansa 

sisällöistä ja Mape toi julki tärkeää sanomaa isättömyydestä ja isien etsinnästä. 

Yhdistyksen Otavan pisteellä oli myös mahdollisuus Mape Morottajan henkilökohtaiseen 

tapaamiseen ja kirjojen signeeraukseen. 

 



 

 

            2.3. Materiaalien tuottaminen yhdistyksen käyttöön 

 

Alkuvuodesta 2024 yhdistyksen verkkosivut muuttivat Yhdistysavaimen alle, ja tämä 

mahdollisti ainoastaan jäsenille toimivien saavutettavissa olevien jäsensivujen luomisen. 

Jäsensivuille on tuotettu seikkaperäisiä opetusvideoita eri aiheista, kuten DNA-

testitulosten siirtämisestä eri yritysten välillä, KELA-korttien tulkinnasta sekä 

henkikirjojen lukemisesta. Yhdistyksen 

käyttöön on tuotettu myös kirjallista ja 

kuvallista materiaalia, kuten tietoa 

lastenvalvojan toiminnasta sekä eri 

sukututkimushauista, jotka voivat auttaa 

isän etsinnässä ja sukututkimuksessa. 

Nämä materiaalit ovat nähtävillä koko ajan 

yhdistyksen jäsenille ja niitä voi katsoa ja 

käyttää milloin tahansa ja rajattomasti.  

 

 

2.4. Webinaarit, opetus ja ohjaus 

 

Yhdistys järjesti monta webinaaria ja ohjeistusta oli saatavilla eri aiheista vuonna 2024:  

 

➔ Kolme faktarallia etäyhteyksin 

➔ Puolet minusta? -televisiosarjan päähenkilöiden vierailu etäyhteyksin 

➔ Mape Morottaja kirjailijavieraana kirjastaan “Missä on puolet minusta? - 

tuntematonta DNA:ta etsimässä” etäyhteyksin  

➔ Y-DNA-luento, josta löytyy tallenne yhdistyksen jäsensivuilta 

➔ Jäsenille järjestetty juttutuokio etäyhteyksin 

➔ Sukuseurojen tietoisku 

➔ Hämeenlinnan jäsentapaamisen yhteydessä striimattu vapaaehtoistoimijan 

sukututkimusopetus, josta löytyy tallenne yhdistyksen jäsensivuilta  

➔ Verkkoneuvonta saatavilla 



 

 

 

 

Palaute webinaareista on ollut hyvää ja tapahtumat ovat olleet pidettyjä. Jäsenet ovat 

saaneet apua omissa tilanteissa, ja parhaimmillaan webinaarit ovat jopa auttaneet 

ratkaisemaan tuntemattoman isän. Jäsensivuilta löytyvät tallenteet ovat mahdollistaneet 

webinaarien katsomisen myös myöhemmin, ja tämä on osaltaan rikastuttanut 

jäsensivujen tarjontaa sekä lisännyt saavutettavuutta. Verkkoneuvonnasta oli 

mahdollista saada henkilökohtaista maksullista neuvoa dna-etsivältä isän etsinnässä. 

Tämäkin toimintamuoto sai runsaasti kiitosta! 

 

Yhdistysaktiiveina toimineet vapaaehtoiset ovat auttaneet isän ja isoisän etsinnöissä 

toimintavuonna 2024 jäseniä resurssien sallimissa rajoissa. Useampia tuntemattomia 

esivanhempia onkin saatu selvitettyä yhdistyksen avulla vuonna 2024. Suurkiitokset 

kaikille aktiiveille ja toimintaan osallistuneille auttajille! 

 

2.5. Yhteistyö ja yhteiskunnallinen vaikuttaminen 

 

Yhdistys on pyrkinyt olemaan aktiivisesti mukana ajan trendeissä. Alkuvuodesta 

julkaistu televisio-ohjelma Puolet minusta? on lisännyt yhdistyksen näkyvyyttä ja 

koskettanut läheisesti yhdistyksen aihetta. Tämä aiheen näkyvät nostot 

yhteiskunnallisessa keskustelussa ovat omiaan lisäämään keskustelua ja kiinnostusta 

aiheen piiristä ja täten myös lisäämään yleistä kiinnostusta yhdistyksestä.  

 

Toukokuussa 2024 yhdistys sai kirjailijavieraaksi etäyhteyksin Mape Morottajan. Hän 

kertoi ja vastasi kysymyksiin uutuuskirjastaan “Missä on puolet minusta? - tuntematonta 

DNA:ta etsimässä”. Yhdistys myös arpoi kaksi kyseistä teosta, toisen sosiaalisessa 



 

mediassa ja toisen webinaariin osallistuneiden kesken. Lisäksi yhdistys sai kirjasta 

alennuskoodin. Syyskuussa 2024 järjestettiin yhdessä kuuden eri sukuseuran kanssa 

yhteistyössä “Sukuseurojen tietoisku” -tapahtuma. Yhdistys kokosi yhteen eri toimijoita 

saman aiheen ympäriltä. Tämän tapahtuman kautta jäsenistö sai laajemman käsityksen 

eri puolilla maatamme toimivista sukuseuroista ja heidän toiminnastaan, palveluistaan ja 

tapahtumista.  

 

Yhdistyksen hallituksen jäsenen Pekka Halttusen tarina isättömyydestä julkaistiin 

syyskuussa Keskisuomalainen lehdessä sekä saman konsernin muissa julkaisuissa 

ympäri maata. Lehteen oli haastateltu yhdistyksen sihteeriä Henna Meriläistä ja näin 

yhdistyksen toiminta tuli laajasti näkyviin. 

 

2.6. Viestintä 

 

Yhdistyksen viestintä on hoidettu toimintakaudella 2024 jäsenpostien kautta, 

verkkosivujen avulla sekä aktiivisella sosiaalisen median käytöllä. Yhdistys on viestinyt 

aktiivisesti ja monipuolisesti. Facebook-mainontaan käytettiin myös rahaa, jotta yhdistys 

tavoittaisi mahdollisimman laajan ihmisjoukon ja tulisi tunnetummaksi.  

 

Jäsenet ovat saaneet jäsenkirjeen lähes 

kuukausittain. Ne ovat sisältäneet kaikista 

yksityiskohtaisimmat tiedot yhdistyksen 

toiminnasta, ajankohtaisia tiedotuksia 

tarpeellisista aiheista ja muuta tarpeellista 

viestintää. Verkkosivuilla on 

tapahtumakalenteri, josta näkee tulevat 

tapahtumat sekä uutisvälilehti, josta löytää 

tiedot uusista materiaaleista ja muista 

tiedotettavista asioista. Sosiaalisessa 

mediassa on viestitty mainoksin tulevista 

tapahtumista.  

 



 

3. Jäsenet ja jäsenistö 

 

Yhdistyksen jäsenkehitys on nousujohteista, ja yhä useampi on löytänyt yhdistyksen 

pariin kuluneen toimintakauden aikana. Uudet jäsenet ovat löytäneet Tuntematon Isä 

ry:n niin suositusten, sosiaalisen median, jäsenhankintakilpailun kuin 

verkkohakukoneiden kautta. Uusia jäseniä on liittynyt yhdistykseen erityisesti silloin, kun 

yhdistys on mainittu esimerkiksi lehtijulkaisussa tai näkyvyys sosiaalisessa mediassa on 

ollut laajempaa.  

 

Jäsenistössä on laajasti isän ja isoisän etsijöitä ja löytäneitä, perheenjäseniä, löydettyjä 

sukulaisia, kannatusjäseniä ja muitakin aiheeseen tavalla tai toisella tutuksi tulleita. 

Jäsenten ikähaarukka on suuri - nuorimmat jäsenet ovat täysi-ikäisyyden kynnyksellä ja 

vanhimmat jäsenet lähentelevät sataa vuotta. Jäseniä on ympäri Suomea ja 

ulkomaillakin. Suurimmat jäsenkeskittymät ovat pääkaupunkiseudulla ja muissa isoissa 

kaupungeissa. Kuitenkin lähes jokaisessa paikassa löytyy yhdistyksen edustusta.  

 

Yhdistys on toiminut jäseniämme varten ja toimintaa on kehitetty toiveiden ja tarpeiden 

mukaan. Jäsenillä on mahdollisuus keskinäiseen vuorovaikutukseen 

keskustelufoorumilla, joka löytyy suljetuilta jäsensivuilta, ja tämä takaa myös 

mahdollisuuden ideointiin ja tutuksi tulemiseen. Tarvitsemme aktiivitoimijoita toiminnan 

toteuttamiseksi.  

 

4. Varainhankinta 

 

Yhdistys järjesti pienkeräyksen kesällä 2024. Pienkeräyksen ensisijaisena tavoitteena 

oli kesäpäivien 2024 järjestäminen, jossa yhdistyksen jäsenet voivat tavata toisiaan ja 

yhdistysaktivisteja. Ensimmäistä tavoitetta ei saavutettu, jonka vuoksi kesäpäiviä ei 

järjestetty. Pienkeräyksen varat ohjattiin toissijaiseen tarkoitukseen, joka oli yhdistyksen 

vertaistukitoiminnan kehittäminen. Käytännössä varoja käytettiin jäsentapaamisiin, joita 

järjestettiin kolmella eri paikkakunnalla kesästä syksyyn 2024.  

 



 

Yhdistys keräsi varoja myös verkkoneuvonnan avulla ja sai lahjoituksia henkilöiltä, jotka 

olivat saaneet apua omiin etsintöihin ja tutkimuksiin vapaaehtoisten auttajien kautta. 

Monet ihmiset halusivat lahjoittaa rahaa yhdistyksen toimintaan, koska olivat saaneet 

itse apua. 

 

4.1. Rahoitushaku 

 

Yhdistys haki STEA:n avustusta vuoden 2024 rahoitushaussa, mutta tällä kertaa 

yhdistykselle ei myönnetty avustuksia.  

 

5. Hallinto ja talous 

      

Yhdistyksen toisen toimintavuoden talouden ja hallinnon ylläpito on toteutettu kuuden 

hallituksen jäsenen voimin. Tavoitteena on ollut ylläpitää ja kehittää toimintaa 

vapaaehtoisvoimin ja jäsenistön tarpeita ja toiveita toteuttaen.    

Yhdistykselle pankkitili muutti Handelsbankenista OmaSP:hen, jota kautta rahaliikenne 

hoidetaan. Yhdistys järjesti pienkeräyksen, jota varten yhdistykselle hankittiin oma 

MobilePay. Yhdistyksen taloudellinen tilanne pysyi vakaana. Tulot koostuivat 

jäsenmaksuista sekä varainhankinnasta ja menot yhdistyksen välttämättömistä 

kustannuksista, kuten esimerkiksi verkkosivujen ylläpidosta sekä toiminnan 

kustannuksista. Yhdistyksen ylijäämä ohjataan vuoden 2025 toimintaan. 

Hallitus kokoontui toimintavuoden aikana neljä kertaa. Hallituksen puheenjohtajana 

toimi Mia Meriläinen. Hallituksen varapuheenjohtajana toimi Henna Meriläinen ja 

hallituksen jäseninä Minna Halonen, Sari Järvinen, Pekka Halttunen ja Eila Huotari. 

Yhdistyksen sihteerinä on toiminut Henna Meriläinen, rahastonhoitajana Mia Meriläinen. 

Yhdistyksen tilinpäätöksen teki Tilihelsinki Oy. Toiminnantarkastajana kuluneella 

kaudella toimi Tiia Karjalainen.   

Yhdistyksellä ei ole ollut erillisiä toimitiloja tai palkattuja työntekijöitä, toiminta on 

toteutettu ensimmäisenä toimintavuotena täysin vapaaehtoisvoimin. 


